Công an huyện
đã thu giữ tang vật cùng phương
tiện gây án để tiếp tục điều tra
mở rộng vụ án, xử lý nghiêm đối
tượng trước pháp luật.

Trên đây chỉ là một trong
những vụ án Công an huyện
Thái Thụy đã triệt phá trong
đợt ra quân tấn công trấn áp
các loại tội phạm và tệ nạn
xã hội, bảo đảm ANTT trước,
trong, sau tết Nguyên đán Mậu
Tuất 2018. Trong những ngày
đầu ra quân, qua công tác tuần
tra kiểm soát bảo đảm ANTT,
cán bộ, chiến sĩ trong đơn vị đã
phát hiện nhiều vụ việc vi phạm
pháp luật như tàng trữ và sử
dụng trái phép các chất ma túy,
cướp giật, trộm cắp tài sản…

Hiện đang là thời điểm giáp
tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018
nên hoạt động mua bán, vận
chuyển hàng hóa phục vụ tết
trên địa bàn huyện Thái Thụy

Giữ vững an ninh trật tự
phục vụ nhân dân vui xuân, đón tết
Những ngày này, lực lượng công an huyện Thái Thụy đang nỗ lực,

quyết tâm giữ vững an ninh trật tự (ANTT) trên địa bàn, bảo đảm cho
nhân dân vui xuân, đón tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018 an toàn. diễn ra rất sôi động. Tình hình

tội phạm trong thời điểm này
cũng diễn biến phức tạp, nhất
là các loại tội phạm về ma túy,
trộm cắp tài sản, đánh bạc, vi
phạm Pháp lệnh số 16, Nghị
định số 36. Thượng tá Nguyễn
Văn Trịnh, Trưởng Công an
huyện cho biết: Để bảo đảm
tốt ANTT dịp tết Nguyên đán
Mậu Tuất 2018, Công an
huyện đã tham mưu cho Huyện
ủy, UBND huyện xây dựng kế
hoạch bảo đảm ANTT và trật
tự an toàn giao thông đồng thời
mở đợt cao điểm tấn công trấn
áp các loại tội phạm và tệ nạn
xã hội, nhất là các đối tượng,
ổ nhóm lưu manh hoạt động
dưới dạng bảo kê, siết nợ, sử
dụng hung khí nguy